Federagao Portuguesa de Pesca Desportiva

CLUBE DO ANO

2023

Clube Clube Desportivo Mar e Serra - impresso 1

Associacdo Regional

Filiado n?

Associacdo de Pesca Desportiva da Regido Autdnoma da Madeira

Quadro 1 - Filiados pelo clube Pontos
Numero total de pescadores 41 41
Numero de pescadoras filiadas 5 10
Numero de pescadores filiados menores de 18 anos a 1 de janeiro 8 24
75
Quadro 2 - Novos pescadores na Federagao Pontos
Suzano Sousa 2
Afonso Pinto 2
Matvei Volovchenko 2
Afonso Freitas 2
Tony Freitas 2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
10
Quadro 3 - Aumento do numero de pescadores filiados Pontos
Numero de pescadores filiados na época desportiva anterior 33
Numero de pescadores filados na presente época desportiva 41
Aumento 8 16
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serd elaborada pelos servigos administrativos da Federagao

Quadro 4 - Conclusdo de campeonatos regionais de clubes Pontos
Mar - Boia - 12 Divisao de Clubes 3,5
Mar - Fundo - 12 Divisao de Clubes 5,5
0
Nota: Depois de confirmados os dados inseridos, o calculo da pontuacgdo deste quadro 9
serd elaborada pelos servigos administrativos da Federagao
Quadro 5 - Conclusao de campeonatos nacionais de clubes Pontos
Mar - Boia - 12 Divisao de Clubes 5
0
0
0
0
Nota: Depois de confirmados os dados inseridos, o calculo da pontuacdo deste quadro 5
serd elaborada pelos servicos administrativos da Federagao
Quadro 6 - Conclusdao de campeonatos internacionais de clubes Pontos
0
0
0
Nota: Depois de confirmados os dados inseridos, o calculo da pontuacdo deste quadro 0
serd elaborada pelos servicos administrativos da Federacgao
Quadro 7 - Numero de pescadores a concluir os campeonatos regionais
Nome e apelido Campeonato Pontos
Rui oliveira Mar - Fundo - 12 divisdo 2,5
Norberto Ferreira Mar - Fundo - 22 divisao 1
Jodo Sousa Mar - Fundo - 22 divisao 2
Jodo Gongalves Mar - Fundo - 12 divisao 1
Jodo Gongalves Mar - Boia - 12 Divisao 2,5
Ricardo Santos Mar - Fundo - 22 divisao 1
Ricardo Santos Mar - Boia - 12 Divisao 1
Paulo Melim Mar - Fundo - 22 divisao 2,5
Paulo Melim Mar - Boia - 12 Divisao 2
Claudia Lume Mar - Fundo - Senhoras 3
Marco Gabriel Mar - Fundo - 22 divisao 1
Marco Gabriel Mar - Boia - 12 Divisao 0
Nelson Araujo Mar - Fundo - 12 divisao 1
Jorge Menezes Mar - Boia - 12 Divisao 2,5
Ana Freitas Mar - Fundo - Senhoras 4
Olinda Amaro Mar - Boia - 12 Divisao 3
Jhonny Santos Mar - Fundo - 12 divisao 1
Rui Camacho Mar - Fundo - 12 divisao 0
Vitor Costa Mar - Fundo - 12 divisao 3
Oliver Marchington Mar - Fundo - Juniores (U21) 1,5
Pedro Araujo Mar - Boia - 12 Divisao 4
Pedro Araujo Mar - Fundo - Juniores (U21) 3,5
Nota: Depois de confirmados os dados inseridos, o calculo da pontuacdo deste quadro 43
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Quadro 8 - Niumero de pescadores a concluir os campeonatos nacionais

Nome e apelido

Campeonato

Pontos

Afonso Pinto

Mar - Fundo - Juvenis

6

Santiago Neto

Mar - Fundo - Juvenis

Sérgio Araujo

Mar - Fundo - Juniores U16

Pedro Araujo

Mar - Fundo - Juniores U21

Oliver Marchington

Mar - Fundo - Juniores U21

Afonso Abreu

Mar - Fundo - Juniores U21

Dinarte Santos

Mar - Fundo - 32 Divisao

Tomas Silva

Agua Doce - Boia - Iniciados

Manuel Silva

Mar - Boia - 12 Divisao

Paulo Pinheiro

Mar - Boia - 12 Divisao

André Silva

Mar - Boia - 12 Divisao

Dinarte Santos

Mar - Boia - 22 Divisao

Nelson Araujo

Mar - Boia - 22 Divisao

Paulo Paraty

Mar - Boia - 12 Divisao

Angela Carvalho

Mar - Boia - 22 Divisao

André Santos

Mar - Boia - 12 Divisao

Domingos Dias

Mar - Boia - 22 Divisao
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Nota: Depois de confirmados os dados inseridos, o calculo da pontuacdo deste quadro
serd elaborada pelos servicos administrativos da Federacgao
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Quadro 9 - Numero de pescadores do clube presentes em sele¢des nacionais

Nome e apelido

Campeonato

Pontos

Paulo Pinheiro

Mar - Boia - Seniores

André Silva

Mar - Boia - Seniores

Manuel Silva

Mar - Boia - Seniores

Nota: Depois de confirmados os dados inseridos, o calculo da pontuacdo deste quadro
serd elaborada pelos servicos administrativos da Federacao
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Quadro 10 - Observagoes

Quadro 11 - Quandidade de ficheiros a enviar

Caso seja necessario enviar mais do que um ficheiro, assinale aqui a sua quantidade | 1
Quadro 12 - Pontuagao final Pontos
Quadro 1 - Filiados pelo clube 75
Quadro 2 - Novos pescadores na Federagao 10
Quadro 3 - Aumento do numero de pescadores filiados 16
Quadro 4 - Conclusdao de campeonatos regionais de clubes 9
Quadro 5 - Conclusao de campeonatos nacionais de clubes 5
Quadro 6 - Conclusao de campeonatos internacionais de clubes 0
Quadro 7 - Numero de pescadores a concluir os campeonatos regionais 43
Quadro 8 - Numero de pescadores a concluir os campeonatos nacionais 73
Quadro 9 - Numero de pescadores do clube presentes em sele¢cdes nacionais 6
237

Quadro 13 - Observagoes - Federagao

Responsavel pelo clube Data
Mar e Serra -1 4/4




